ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Ceníro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

DESPACHO SOLICITANDO COTAÇÃO DE

Ao
Exmo. Sr. Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretário Municipal de Administração.
Nesta,

Senhor Secretário,

Solicito a Vossa Excelência que autorize o setor competente a providenciar pesquisa de

preços, cujo objetivo é o Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa

purá ,q"irição de materiais de limpeza para atender a demanda das secretarias deste

município de Bom Lugar/MA

Segue em anexo as especificações e quantitativos dos itens a serem cotados.

Bom Lugar - MA, 09 de janeiro de 2023

J SILVA
CPF: 603-52

Responsável pelo setor de ComPras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MT]NICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400i0001-04

2

ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS

Cera, Tipo Líquida, Composição: Cera De

Carnaúba, Espessante, Emulsionante, Colofônia,

Conservante, Atenuador De Espuma, Fragrância e

Veículo. Unidade com 5L

Cera, Tipo Líquida, Cor Incolor Leitoso,

Composição A Base De Água, Carnaúba E Resinas

Metalizaclas, Características Adiciorrais

Antiderrapante, hnpermeabilizante, Aplicação

Limpeza De Pisos,, caixa com 12 unidades de 750

ml.

Processo: O
Fls.

.
VALOR
TOTALQTD UNID

uTãmm-'-

UNITARIOITEM DESCRIÇÃO

660 Unidade1 Acido Muriático, 1L

10900 Unidade

Sanitaria, Composição Química Hipoclorito

De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, teor Cloro

Ativo Varia De 2 A2,5070, Classe Corrosivo Classe

8, Número Risco 85. 2L

2

440 CaixaJ
Álcool 500m1 Etílico Hidratado, Para Uso

Doméstico, caixa com l2 unidades

440 Caixa4
Alcool 92,80Á Etílico Hidratado, Para Uso

Doméstico, caixa com 12 unidades de 1L

UnidadeI 9505

I Etílico Limpeza De Ambientes, Tipo Gel

Sanitizante, Composição Hidroalcoolica, Aparência

Visual Gel, Aplicação Produto Limpeza Doméstica,

Concentração 65 lrrpm, Odor Lavanda. Embalagem

De 5009

Unidade1506
Avental De Napa Plastificado Tamanho

(Tipo Açougue) Na Cor Branca

1s0 Unidade,7 Avental Em Pvc Reforçado, Transparente, De

Aproximadamente 1,20x0,70m

280 Par8 Botas De Pvc - Pvc Injetado

320 Unidade

320 Caixa10

9

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITT]RA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/000r-04

:,l&
320 Caixall

Cera, Tipo Líquida, Cor Preta, Composição A base

De Resina N{etalizada, Características Adicionais

Impermeável Metalizado, Auto Brilhante,

Aplicação Pisos Laváveis Revestidos Por Plásticos,

Borracha. Frasco Com 750m1, caixa com 12

unidades.

140 UnidadeCesto de plástico resistente c/ capacidade para 100

litros
t2

Unidade14013
Cesto de plástico resistente cl capacidade para 50

litros

140 Unidadet4
Cesto Grande Para Lixo, 62 Litros Com Tampa Em

Plástico Reforçado Na Cor Azul

220 Unidadei5
Cesto Pequeno Para Lixo - 20 Litros Em Plástico

Reforçado Na Cor Azul

710 caixa

Copo descartável com capacidade de l80ml,

acondicionado em pacotes com 100 copos cada e

protegidos em caixa de papelão resistente,

impressão em cada pacote a capacidade total do

copo, quantidade, peso minimo (não inferior a 198

gramas). Caixa com 10 Pacotes.

t6

545 Unidadet7

Desinfetante Concentrado, 5 litros, De Uso

Que Possui Alta Concentração De Ativos Em Sua

Formulação Que Permite Maiores Diluições Com

Maior Rendimento De Até l:100

Geral

Caixat220

Desodorizador Sanitário, Composição Paradicloro

Benzeno, Peso Líquido 40 a 50, Aspecto Físico

Tablete Sólido, Características Adicionais Suporte

Plástico Para Vaso Sanitário e Essência Campo De

Lavanda, Cx Cl 01 Unidade

l8

1500 Unidade19

Desodorizador, Essência Lavanda/Jasmim,

Apresentação Aerosol, Aplicação Aromatizador

Ambiental, Características Adicionais Não

Contenha Cfc, Frasco Com 360m1

460 Unidade20 Escova de Lavar Roupas

Unidade10302t Escova Para Vaso Sanitrário

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURÂ MTJNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

Fls.:
Unidade é330Espanador com cabo de madeira22

6400 Pacote

Esponja Limpeza, Material Fibra Sintética De

Abrasividade Alta e Outra Face Macia, Formato

Retangular, Aplicação Utensílios Domésticos,

Características Adicionais Dupla Face, Pacote Com

l0 Unidades

23

1 r30 Pacote24

Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono,

Formato Retangular, Aplicação Utensílios E

Limpeza Em Geral, Características Adicionais

Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação,

Peso 609, Embalagem Com 8 Unidades

1 980 UnidadeFlanela, Material 100% Algodão, Comprimento 60,

Largura 30, Cor Amarela
25

Frasco38026

lnseticida, Tipo Aerosol, Embalagem De 300 Ml,
Inodoro E Eficiente Para Matar Mosquitos,

Inclusive O Mosquito Da Dengue, Pernilongos,

Muriçocas, Carapanãs, Moscas, Baratas, Araúas E

Pulgas

Cartela165

Isqueiro a gás grande de 8 cm de altwa. Isqueiro

maxi cartela com 10 unidades. Acende 3000 vezes

ou mais, com altura de chama pré-ajustada, possui o

selo holográfico do INMETRO que garante

originalidade, qualidade e segurança.

27

320 Caixa28 Limpa alumínio 500 ml, caixa com 12 unidades.

320 Unidade29

Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição

DodecilBenzeno Sulfonato De Sódio,

Alcalinizantes, Sequestrante, Solventes, Corante E

Veículo. Aplicação Para Limpeza De Vidros,

Vitrines, Espelhos, Telas De Tv E Acrílicos'

Bombona De 5 l.itros

Frasco25530

Lustrador móveis, componentes ceras naturals,

aroma jasmim, aplicação móveis e superficies lisas,

frasco com 500m1

Par1 180
Luva Borracha, Material Látex Natural,

Grande, Uso Multiuso

'l'amanho
31

Inuuricr:-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MT'NICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

§

,

-

.-/l Al

Fls.

I
Z7

Parl 18032
Luva Borracha, Material Látex Natural, Tamaúo

Médio, Uso Multiuso

Par1 180

Luva De Proteção, Material Nitrílica, Aplicação

Limpeza, Tipo Punho Longo, Tamanho Grande,

Cor Azrtl, Acabamento Palma Antiderrapante,

Esterilidade Não Esterilizada, Características

Adicionais Com Forro

l 180 Par34

Luva De Proteção, Material Nitrílica,

Límpeza, Tipo Punho Longo, Tamanho Médio, Cor

Variada, Acabamento Palma Antiderrapante,

Esterilidade Não Esterilizada, Características

Adicionais Com Forro

Aplicação

Pacote

Máscara Multiuso, Tipo Uso Descartável,

Finalidade Proteção Sistema Respiratório Dc

Operador, Tipo Correia Ajustável Ao Rosto,

Tamanho Único, Características Adicionais Com

Filtro Absorção Bactérias / Impurezas, Pct Com

100 Unidades

s4035

Unidade24036

Pá Coletora Lixo, Material Coletor, Material Cabo

Alumínio, Comprimento Cabo 80, Comprimento

28, Largrtra 28, Altura 81, Aplicação Limpeza,

Modelo Com TamPa

1 500 Unidade37
Pano De Chão Alvejado, Material 100% Algodão,

tamanho 50cm X70cm

Unidade150038
Pano de prato em tecido branco, enc

absorvente e consistente

orpado e

Unidade1 500
Pano Limpeza, Material Algodão

Comprimento 85, Largura 60, Características

Adicionais Chão, TiPo Saco

Cru,

39

Pacote150040

Pano Prato, Material Algodão Alve-iado;

Aproximaclas: Comprimento 70, Largura 50, Cor

Branca, Características A-c icionais

Absorvente lLaváxel E Durável. Pacote (lom 12

Unidades

Medidas

JJ

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITI.]RA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

§

,

Fls.

J
680 Fardo

Papel Higiênico, Material Celulose ViÍgem,
Comprimento 30m, largura 10, Tipo Picotado,

Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca,

Características Adicionais Com Perfume. Fardo

Com 64 Rolos

4t

360 Dízia42 Pedra sanitária 30gr, tipo pastilha arredondada.

Unidade46043

Refil Mop Úmido, Material Fibra Sintétiç, Tipo

Ponta Picotada, Aplicação Limpeza, Cor,Branca,

Peso 3409

710 Unidade44

Rodo, Material Cabo Madeira, Material Suporte

Madeira, Comprimento Suporte 35, Quantidade
Borrachas 2, Características Aciicionais Cabo

Aproximadamente 1,50 M, com Rosca, Espessura

Borracha 2. Altura Borracha 2,5

3050 Pacote45

Sabão Em Barra Glicerinado, Neutro, Errbalagem

De 01 Kg, Pct Com 05 Unidades De 200gr. Deverá

Apresentar Também Data De Fabricação Impressa

Na Embalagem E Valiclade Mínima De 04 Meses

Unidade380046

Sabão Em Pó, Composição: Tensoativo Aniônico,

Tensoativo Catiôniço, Coadjuvante, Sinergista,

Tamponantes, Branqueador Optico, Corantes,

Enzimas, Alvejante, Carga, Atenuador De Espuma,

Essência E Água. Aplicação: Lavar Roupas.

Embalagem de lkg

Unidade260047

Sabão líquido concentrada diluição tensoatico

aniônico sequstrante. Conservante espessante

Coadjuvante Corante e Ágr.u embalagem de 5

litros.

740 Unidade48

Sabonete Líquido, Aspecto Físico Líquido Cremoso

Perolado, Aplicação Assepsia Das Mãos,

Características Adicionais Ph Neutro, Densidade

0,9 A 1,05 GÀ,{3, Composição Agentes Emolientes

E Hidratantes, Cornpostos De Sais. Bombona Com

5 Litros

.I
I

lRubficai

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MI]NICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400i0001-04

§

I

Fls.i

L#- -l

280 Pacote

Sabonete, Aspecto Físico Sólido, Peso 90g, Tipo

Com Perfume, Formato Ovalado, Cor Branca,

Aplicaçào Pele Normal, Pacote Com 12 Unidades.

Deverá Apresentar Também Data De Fabricação

Impressa Na Embalagem E Validade Mínima De 04

Meses No Ato Da Entrega

Unidade40050

Saboneteira, Material Suporte Aço Inox,

Reservatório Vidro, Acabamento Supeúcial

Suporte Cromado, Altura 20cm, Largura l2cm,

Capacidade 500, Tipo Fixação Parede

Material

180 Caixa
Saco para documentos, em plástico transparente, 04

furos, tamanho 240rnm x 330mm, caixa com 50

unidades

5l

Pacote225452

Plástico Lixo, Capacidade 100 Litros,

Reforçado, Cor Preta, Apresentação Peça Única,

Dimensôes Aproximadamenie 75 X 105 Crn(Lxa),

Pacotes Com 5 Unidade, Em Conformidade Com A
Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008

Saco

3000 Pacote

Saco Plástico Lixo, Capacidade 15 Litros, Cor

Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões

Aproximadamente 39 X58 Cm (Lxa), Pacote Com

l0 Unidade, Em Conformidade Com A Norma

Técnica ABNT Nbr 9191:2008

53

1 000 Pacote

Plástico Lixo, Capacidade 200 Litros,

Reforçado, Cor Preta. Apresentação Peça Única,

Dimensões Aproximadamente 90 X 110 Cm (Lxa),

Pacotes Com 5 Unidades, Em Conformidade Com

A Norma Técnica ABNT Nbr 919l:2008

Saco

54

3000

Saco Plástico Lixo, Capacrdade 50 Litros, Cor

Preta, Apresentação Peça Única, Dimensôes

Aproximadamente 63 X80 Crn (Lxa),Pacote Clom

10 Unidades, Em Cont'ormidade Com A Norma

Técnica ABNT Nbr 9l9l:2008

55

840 Frasco
Saponáceo, ComPosição Detergente,

Limpeza Pisos, Paredes E Louças. Características

Adicionais Biodegradável. Frasco Com 5009

Aplicação

56

750 UnidadeSoda cáustica embalagem de 1 kg57

.J

49

Pacote

trSTADO DO MARANHÃO
PRS}-EITURA NIUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

Bom Lugar - MA, 09 de janeiro de 2023.

USA SILVA
CPF: .61t3-52

Fls.

't

§

t

llaUUlltrlr Url

326 Unidade58
Tapete antiderrapante: 100% polipropileno espuma

tamanho 40x60cm

310 Caixa59

Toalha De Papel, Material Papel, Tipo Folha, 2

Dobras, Comprimento 22,50,Largtra 21,50, Cor

Branca, Características Adicionais: Inter folhado,

Aplicação Em Toaletes, Caixa Com 4.800 Folhas

Unidade360Vassoura De Palha (Maranhão)

360 Unidade61

Unidade36062

Vassoura De Pelo Sintético, Resistente, Com Cabo

De Madeira E Base Medindo Entre 30 E 40 Cm

Vassoira Nylon-Conr Base Pintada, Dimensões:

ComprimentoXLarguraxAltura
(59cmx4,5cmx3,5cm)Cerdas De Nylon Na Cor

Preta, Cabo De Madeira lvÍedindo 1,30mts X22mm'

540 Unidade63

Unidade66064

Vassoura para vaso sanitário, especificação:

Vassoura nylon tipo bola: com cabo: para uso em

vaso sanitário; sem supo.rte.

Vassourão Tipo Prefeitura Composto Com Cerda

Sintéticas, Para Uso Geral, Com As Seguintes

Características: Base Em Madeira, Medidas: 39cm

De Comprimento X 45cm De Altura 3,5cm De

Largura, Cerdas Em Nylon Sintético Ondulado

Com Altura De 8cm

Unidade125

Mangueira de irrigação micro perfurada, raio de

alcance 2,0m. Aitura dos micros jatos 0,50m,

Distância padrão dos emissores 15cm, com 100

metros

6s

VALOR TOTAL

Responsável peio setor de Compras

I
I

-l
i

60